

خبر

آفتاب سوختگی
باعث افزایش پوکی
محصول پسته
امسال شد

عضو هیئت علمی موسسه تحقیقات علوم باغبانی مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی کرمان گفت: امسال آفتاب سوختگی عامل اصلی افزایش درصد پوکی محصول پسته در مناطق پسته خیز است. علی اسماعیل پور با اشاره به پانزدهم شهریور ماه روز ملی پسته گفت: تولید میوه‌های پوک (بدون مغز) در پسته در اثر عدم انجام گرده افشانی در زمان گلدهی (پارتوکاری) و توقف رشد جنین (سقوط جنین) در زمان تشکیل و رشد مغز در ماه‌های تیر و مرداد ایجاد می‌شود.

او با بیان اینکه اکثر میوه‌های پوک پسته در نتیجه سقط جنین به وجود می‌آیند، افزود: عوامل مختلفی از جمله افزایش دمای محیط (آفتاب سوختگی) در زمان رشد و تکمیل مغز میوه (تیر و مرداد)، کمبود مواد غذایی، کمبود آب آبیاری و گاهی خسارت آفتی از جمله زنبور مغز خوار و پسیل پسته بر درصد ایجاد پوکی در ارقام مختلف پسته مؤثر هستند.

او تصریح کرد: قطعی مکرر برق الکتروموتورهای کشاورزی در روزهای گرم سال باعث افزایش دور آبیاری، افزایش تبخیر و تعرق و افزایش نیاز آبی شده که خسارت آفتاب سوختگی را تشدید و باعث ایجاد آفتاب سوختگی و افزایش درصد پوکی شده است.

عضو هیئت علمی مؤسسه تحقیقات علوم باغبانی مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی استان کرمان افزود: درصد پوکی ارقام مختلف در شرایط طبیعی حدود ۱۵ تا ۱۰ درصد و افزایش درصد بیشتر از این مقدار مربوط به خسارت آفتاب سوختگی و مدیریت نگهداری است.

او با بیان اینکه بر اساس شواهد پیش بینی می‌شود درصد پوکی محصول پسته سال جاری ۲۰ تا ۴۰ درصد در مناطق مختلف با توجه به ارقام مختلف و مدیریت های نگهداری متغیر باشد، افزود: علائم شاخص آفتاب سوختگی ایجاد لکه‌های سیاه رنگ در پوست روی میوه و توقف رشد مغز در مراحل مختلف می‌باشد که مغزهای سقط شده به رنگ قهوه‌ای و سیاه رنگ در آمده است.

او ادامه داد: احتمال سقط جنین و ایجاد پوکی بدون ایجاد لکه‌های سیاه رنگ پوست روی نیز وجود دارد.

اسماعیل پور تصریح کرد: معمولاً درصد میوه‌های خسارت دیده پسته در اثر این پدیده در نیمه‌های غربی و در قسمت انتهایی تاج درخت که بیشتر در معرض آفتاب شدید ظهر و بعد از ظهر قرار دارند، بیشتر است.

خبری از اعتبار سوسک خرطومی خرمانشد

رئیس انجمن خرما: علی رغم پیگیری‌های مکرر هنوز بودجه مخصوص به مبارزه علیه آفت سوسک سرخرطومی تخصیص داده نشده است



اتخاذ تصمیمات خلق الساعه برنامه‌های صادراتی مختل می‌شود، حال انتظار می‌رود امسال پیرامون مذاکرات صورت گرفته دخالتی در بحث قیمت گذاری دستوری و ممنوعیت‌ها از سوی دولت اعمال نشود. رئیس انجمن خرما گفت: با رفع موانع صادرات و بازاریابی مدون، امکان ارز آوری یک میلیارد دلار از صادرات خرما به بازارهای هدف وجود دارد.

۷۰ درصد خرمای تولیدی در داخل مصرف و ۳۰ درصد صادر می‌شود

رئیس انجمن خرما با بیان اینکه ۷۰ درصد خرمای تولیدی در داخل مصرف و ۳۰ درصد صادر می‌شود، افزود: با عدم دخالت‌های دولت ۳۰ درصد صادرات را می‌توان به بهترین نحو داشت و بدین منظور بازاریابی اصولی باید داشت. او ادامه داد: ابتدا دولت باید متعهد شود که ثبات در قوانین صادرات داشته باشند که در صورت تحقق امکان برنامه ریزی کلی وجود دارد، در غیر این صورت هرگونه برنامه ریزی روی کاغذ می‌ماند و عملیاتی و اجرایی نمی‌شود. بر این اساس قیمت گذاری دستوری و ممنوعیت‌های دستوری باید حذف شود و سپس به سراغ برنامه ریزی بریم که در صورت تحقق این شرایط پتانسیل صادرات یک میلیارد دلار خرما به بازارهای هدف وجود دارد.

انتظار برای تخصیص اعتبار آفت سوسک سرخرطومی

رشد فرخی با تاکید بر حذف قیمت گذاری، ممنوعیت صادراتی و قوانین بازگشت ارز به کشور افزود: قوانین بازگشت ارز محصولات کشاورزی با محصولات پر درآمد مثل پتروشیمی‌ها که یارانه اصلی را می‌گیرند، نباید قوانین همسان داشته باشد. رئیس انجمن خرما درباره آخرین پیگیری‌ها پیرامون اعتبارات آفت سوسک سرخرطومی گفت: علی رغم پیگیری‌های مکرر هنوز

بودجه مخصوص به مبارزه علیه آفت سوسک سرخرطومی تخصیص داده نشده است که امیدواریم وزیر جهاد کشاورزی روی ۲ تا ۳ مسئله اصلی که یکی از آنها آفت سوسک سرخرطومی بودجه جداگانه تخصیص دهد تا تولید و باغات خرما دچار چالش نشود. رشد فرخی گفت: بنابر آمار متوسط قیمت خرما یک دلار و ۳۰ سنت است که بر این اساس گردش مالی خرما ۱.۵ میلیارد دلار است که در برابر تخصیص ۲ هزار میلیارد تومان اعتبار رقمی نیست.

اعتراض کارگران لاستیک بارز در کرمان

حقوق با توجه به اقتضات و ظرفیت‌های شرکت نامناسب نبوده، ضمن اینکه علاوه بر پاداش سعی شده بسته‌های ارزاق هم توزیع شود. همچنین بر اساس برخی شنیده‌های ایرنا غیر از اینکه مدیران مجتمع بارز در کرمان پای صحبت و مطالبات این افراد نشستند گفته می‌شود برخی مدیران شرکت بارز در تهران نیز قرار شده به احتمال زیاد، طی روزهای آینده برای پیگیری و بررسی مسائل صنفی کارگران به کرمان سفر کنند.

امروز یکی از مدیران میانی مجتمع مذکور در جمع این کارکنان معترض حاضر شد و قول پیگیری و بررسی درخواست این افراد را داد. یکی دیگر از مدیران مجتمع بارز در کرمان نیز در مصاحبه با خبرنگار ایرنا روند افزایش حقوق کارکنان در این مجتمع را از دغدغه‌های این شرکت طی سال‌های اخیر خواند و با بیان اینکه کسر مالیات و دیگر کسورات تابع مقررات است گفت که افزایش

نعدادی از کارگران لاستیک بارز کرمان در اعتراض به آنچه میزان پایین دستمزد و نیز کسر مالیات بالا از حقوقشان خواندند ضمن خودداری از ادامه کار و با تجمع در داخل محیط کارخانه، خواستار رسیدگی به مطالبات صنفی خود شدند. شمار این کارگران افزون بر ۴۰ نفر برآورد شده است. یکی از این کارگران گفت: مدیران مجتمع مدعی هستند که حقوق بیشتر از اداره کار می‌دهند اما کفاف مشکلات را نمی‌دهد، ضمن اینکه کسورات حقوق ما از جمله مالیات زیاد

برق تولیدی کشاورزان از انرژی خورشیدی را می‌خریم

وی همچنین اظهار داشت: این موضوع موجب فراهم شدن زمینه درآمدزایی برای کشاورزان خواهد شد. چرا که می‌توانند برق تولیدی خود را به قیمت ۱۰۰ برابر خرید خود به شبکه بفروشند. بر اساس این گزارش، کشاورزان در صورت احداث نیروگاه خورشیدی علاوه بر امکان درآمدزایی قابل توجه، همچنین می‌توانند برق پایدار چاه‌های کشاورزی خود متناسب با پروانه بهره برداری رافراهم کنند.

او با بیان این که کشاورزان می‌توانند ۸۰ درصد از برق مصرفی خود را از نیروگاه‌های تجدیدپذیر تامین کنند، گفت: کشاورزان با احداث نیروگاه خورشیدی می‌توانند از برنامه‌های مدیریت مصرف تابستان معاف شوند. سخنگوی صنعت برق تصریح کرد: تعرفه برق بخش کشاورزی حدود ۳۳ تومان به ازای هر کیلووات ساعت است، در حالی که برق تولیدی توسط انرژی خورشیدی حدود سه هزار تومان خریداری می‌شود.

مدیرعامل شرکت توانیر از رایگان شدن صورتحساب برق و پاداش‌های جذاب برای کشاورزان خبر داد که در صورت مشارکت در صرفه‌جویی برق محقق خواهد شد. وزارت نیرو (پایون)، مصطفی رجبی شهیدی، پنجشنبه ۱۵ شهریور گفت: امسال برای نخستین بار کشاورزان در صورت مشارکت در برنامه‌های مدیریت بار بیش از پروانه بهره‌برداری، علاوه بر رایگان شدن صورتحساب برق، از پاداش‌های جذاب نیز برخوردار می‌شوند.

جشنواره رسانه‌های بانوان حریم رسالت در کرمان کلید خورد



فرمانده سپاه ثارالله استان کرمان با اشاره به محورهای سومین جشنواره ملی رسانه‌های بانوان حریم رسالت گفت: زن، روحیه خودباوری، مردمی‌سازی، ایران قوی، زن عفیف، نجیب و متدین ایرانی و هویت زن مسلمان و روایت زنان موفق و الگوی سوم زن مسلمان از محورهای مشخص شده در این جشنواره رسانه‌های بانوان است. او تصریح کرد: زن محور خانواده، فرزندآوری و سبک زندگی اسلامی ایرانی و نقش زن در ترویج فرهنگ ایثار، شهادت و مقاومت از دیگر محورهای مشخص شده در این جشنواره ملی و بین‌المللی ویژه بانوان است. مسئول

فرمانده سپاه ثارالله استان کرمان گفت: با رونمایی از پوستر جشنواره رسانه‌های حریم رسالت، دریافت آثار در دبیرخانه این جشنواره آغاز شده است.

سردار محمدعلی نظری با اشاره به آغاز به کار جشنواره رسانه‌های بانوان حریم رسالت بیان کرد: این جشنواره پایه گذار حرکت رسانه‌ای برای تحقق ایران قوی با نقش آفرینی بانوان است. او افزود: روایت زن در تراز انقلاب در بستر جشنواره ملی رسانه‌های بانوان حریم رسالت فرصت مناسبی برای معرفی الگوی زن مسلمان و جایگاه زن از نگاه جمهوری اسلامی ایران است.

عکس: بارز

کلنگ احداث پروژه پل یادگار رودخانه هلیل رود جیرفت به زمین زده شد

گزارش

سیمه خدیشی

مدیرکل راه و شهرسازی جنوب کرمان افزود: توسعه هر منطقه یکی از پارامترهای جهش آن منطقه محسوب می شود که راه و شهرسازی به عنوان یکی از ارکان اصلی توسعه به شمار می رود. او با بیان اینکه راه و شهرسازی به عنوان دستگاه پیشران توسعه به شمار می رود، اضافه کرد: استاندار محترم و نماینده مردم در مجلس در جهت تحقق این پروژه همکاری زیادی داشتند که امیدواریم هر چه زودتر جهش و توسعه در مناطق کمتر برخوردار با تصمیم ها و اجرای پروژه های مختلف محقق شود.

پل یادگار گره ترافیکی را برطرف می کند

در ادامه بهنام سعیدی نماینده مردم شهرستان های جیرفت و عنبرآباد گفت: با احداث این پروژه گره ترافیکی که مردم در فصل برداشت محصول با آن مواجه بودند برطرف می شود. او افزود: قرارگاه خاتم به عنوان یک هدینگ تخصصی و خوش نام است که تخصص و تعهد لازم را دارد. نماینده مردم جیرفت و عنبرآباد

مدیرکل راه و شهرسازی جنوب کرمان گفت: کلنگ احداث پروژه پل یادگار، سومین پل به روی رودخانه هلیل رود جیرفت به عنوان عریض ترین پل صندوقچه ای با اعتبار ۷ هزار و ۶۰۰ میلیارد ریال به زمین زده شد.

ابراهیم امیری مدیرکل راه و شهرسازی جنوب کرمان در آیین کلنگ زنی پروژه پل یادگار اظهار کرد: پروژه احداث پروژه پل یادگار، سومین پل به روی رودخانه هلیل رود جیرفت به عنوان عریض ترین پل صندوقچه ای با اعتبار ۷ هزار و ۶۰۰ میلیارد ریال با همکاری قرارگاه خاتم برای اولین بار در جنوب کرمان و به عنوان بزرگترین پل در جنوب کشور احداث می شود.

او با اشاره به اینکه احداث این پل در جهت توسعه غرب جیرفت کمک کننده است، ادامه داد: طول این پل ۴۲۰ متر با ۹ دهانه و عرض ۱۶ متر است.

امیری بیان کرد: این پل توسط قرارگاه خاتم احداث می شود که مقرر شده در بازه زمانی ۱۲ ماه به پایان برسد.

خاطرنشان کرد: امیدواریم این پروژه در صورت تامین اعتبار کمتر از یک سال به پایان برسد. سعیدی عنوان کرد: اعتبار پروژه با پیگیری مدیرکل از وزارتخانه یا از محل منابع داخلی و فروش زمین تامین شود تا پروژه در موعد مقرر به پایان برسد.

احداث پل یادگار غرب جیرفت را توسعه می دهد

احمد بلندنظر فرماندار جیرفت نیز در این مراسم گفت: کلنگ زنی پروژه پل سوم به روی رودخانه هلیل آرزوی مردم بخش مرکزی، اسماعیلیه، شهرستان فارس و شهرهایی است که راه مسیّر ورود آن ها از این پل است. او بیان کرد: احداث این پل از شاخص های توسعه در جنوب استان و جیرفت محسوب می شود زیرا کلرود و کهوروثیه در غرب جیرفت جزو محله های کمتر توسعه یافته هستند که احداث پل باعث جهش توسعه در این منطقه است.

بلندنظر تصریح کرد: با احداث این پل، یکی از بزرگترین خدمات دولت، ارزش افزوده ای است که برای هزار هکتار اراضی دولتی موجود در این محله به



عکس: امیر

شده. مدیرکل راه و شهرسازی جنوب کرمان افزود: سهم واریزی متقاضیان طبق ضوابط مبلغ ۴۰۰ میلیون ریال بوده است و تلاش داریم با واحد پذیرگی کمتر برای رفاه مردم بحث ویلاسازی را در دستور کار داشته باشیم.

امیری عنوان کرد: تلاش داریم تا در آینده نه چندان دور متقاضیان نهضت ملی مسکن در جنوب کرمان به صورت ویلاسازی صاحب خانه شوند.

مدیرکل راه و شهرسازی جنوب کرمان توضیح داد: این زمین متعلق به سازمان جهاد کشاورزی جیرفت بوده که در راستای ماده ۱۰ و ۱۲ قانون جهش ملی مسکن به تملک اداره کل راه و شهرسازی درآمده تا اقدام به احداث مسکن مهر کند.

وجود می آید. مدیرکل راه و شهرسازی جنوب کرمان از آغاز عملیات اجرایی احداث یک هزار واحد طرح نهضت ملی مسکن با اعتبار ۱۰ هزار میلیارد ریال در شهر جیرفت خبر داد.

ابراهیم امیری مدیرکل راه و شهرسازی جنوب کرمان اظهار کرد: در راستای طرح نهضت ملی مسکن کلنگ آغاز عملیات اجرایی یک هزار واحد مسکونی با اعتبار ۱۰ هزار میلیارد ریال در سایت جنب جهاد کشاورزی جیرفت به زمین زده شد.

او ادامه داد: این سایت ۶۴۶ واحدی است و همچنین سایتی دیگری در پشت سیلوی جیرفت به صورت ۳۷۴ واحدی است که کلنگ آن هم به زمین زده

شبانه روزی آماده دریافت اخبار و گزارش های مردمی هستند، اطلاع رسانی کرده تا از ورود خسارت های جبران ناپذیر به انفال جلوگیری شود. به گزارش ایسنا، با توجه به ماده ۶۹۰ قانون مجازات اسلامی مصادیق عملی ارتکاب جرم تصرف عدوانی و حکم تصرف اراضی منابع طبیعی غالباً دیوار کشی، ساخت و ساز در اراضی ملی، تصاحب زمین با کاشت درخت، صحنه سازی از قبیل پی کنی، دیوار کشی، تغییر حد فاصل، امحای مرز، کرت بندی، نهر کشی، حفر چاه، غرس اشجار و زراعت و ... است.

نیروهای حفاظتی سعی بر استفاده از ظرفیت های مردمی در قالب همیاران طبیعت، انجمن های مردم نهاد و ... در حفاظت و احیای منابع طبیعی دارد. فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی استان اظهار کرد: در همین راستا انتظار داریم مردم فهیم و طبیعت دوست استان در صورت مشاهده هر گونه تخریب، تصرف، آتش سوزی، قاچاق چوب، گیاهان دارویی و محصولات جنگلی و ... مراتب را با شماره گیری کدهای ۱۳۹ و ۱۵۰۴ امداد جنگل و مرتع اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان کرمان که به صورت

فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی استان خبر داد

رفع تصرف ۲۹۰ هزار متر مربع از اراضی ملی در کرمان

هیچ گونه مماشاتی با متصرفین و تخریب کنندگان اراضی ملی صورت نمی گیرد و یگان حفاظت منابع طبیعی و آبخیزداری استان با حمایت دستگاه قضایی و هماهنگی نیروهای انتظامی با هرگونه تعرض به عرصه های منابع طبیعی برخورد جدی می کند. طبق اعلام او، روز ۱۵ شهریور ماه ۲۹۰ هزار متر مربع از اراضی

فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی و آبخیزداری استان از رفع تصرف ۲۹۰ هزار متر مربع از اراضی ملی منطقه گلوک شهرستان کرمان خبر داد. سرهنگ رحیم پور در گفت و گو با ایسنا با اشاره به اینکه حفاظت از اراضی ملی و انفال جزو وظایف ذاتی و لاینفک یگان حفاظت از منابع طبیعی است، گفت:

افتتاح یک تعاونی با سرمایه گذاری ۲ میلیاردی در رفسنجان



مورد بهره برداری قرار می گیرد و ۱۰ درصد منابع بانک توسعه تعاون شهرستان به تعاونی های رفسنجان اختصاص دارد. به گفته او، بیش از ۱۰۰۰ نفر ساعت آموزش برای تعاونی های رفسنجان صورت گرفته است. به گفته این مقام مسئول، در سال گذشته دو تعاونی رفسنجان برگزیده استانی یک تعاونی برگزیده کشوری شدند. شریفی با تأکید بر اینکه متأسفانه امروز از سهم ۲۵ درصدی تعاونی ها در فعالیتهای اقتصادی کشور فقط هفت درصد محقق شده، بیان کرد: تلاش داریم سهم تعاونی های رفسنجان در اقتصاد استان را بالا ببریم و تعاونی های جدید با گرایش دانش بنیان داشته باشیم.

رئیس اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی شهرستان رفسنجان با بیان اینکه امسال یک تعاونی با ۱۲ فرصت شغلی در هفته تعاون در رفسنجان مورد بهره برداری قرار می گیرد، گفت: این تعاونی با ۲۰ میلیارد ریال سرمایه گذاری اولیه در شهرستان رفسنجان افتتاح می شود. محمود شریفی با اشاره به فرارسیدن هفته تعاون، اظهار کرد: هفته تعاون تا ۲۱ شهریور ادامه دارد. او با تأکید بر اینکه اقتصاد بخش تعاون به عنوان یکی از ارکان مهم اقتصادی کشور است، افزود: در اسناد بالادستی برای بخش تعاون ۲۵ درصد از سهم اقتصاد را پیش بینی کرده است. شریفی با بیان اینکه در حال حاضر ۳۵۰ تعاونی فعال در بخش های تولید، توزیع و خدمات شهرستان رفسنجان فعالیت دارد، بیان کرد: ۱۰۰ تعاونی تولیدی، ۱۲۰ تعاونی خدماتی و ۱۰۰ تعاونی توزیعی در شهرستان رفسنجان در حال فعالیت هستند. رئیس اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی رفسنجان با اشاره به اینکه ۲۰۰۰ نفر در این تعاونی ها شاغل هستند، بیان کرد: این تعاونی ها ۳۰۰ هزار عضو دارند. همچنین ۱۸۵ هزار نفر از جمعیت رفسنجان در تعاونی های سهام عدالت عضو هستند. او اظهار کرد: در هفته تعاون امسال یک تعاونی با ۱۲ فرصت شغلی

استاد پیشکسوت چاقوسازی در این کرمان در گذشت



چاقوسازی و چلنگری در استان کرمان بوده است. این شهر در گذشته محل بیلاق بسیاری از عشایر چادر نشین استان بوده و به همین دلیل، در تابستان کسب و کار رونق بیشتری داشته و برخی از دست ساخته های آنان راهی بازار شهرهای اطراف می شده است. اکنون نیز صنایع دستی مانند سفالگری، سنگ تراشی، آهنگری، گلیم بافی، پته دوزی، قالی بافی، پارچه بافی و چاقوسازی و انواع مصنوعات فلزی در این شهر تولید می شود که در این میان چاقوسازی مهم ترین و مشهور ترین صنایع دستی منطقه محسوب می شود و شهر راین در رشته چاقوسازی شهر ملی صنایع دستی انتخاب شده است.

مسئول نمایندگی میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی راین از درگذشت پیشکسوت صنایع دستی استاد پیشکسوت حرفه چاقوسازی این شهر خبر داد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان کرمان، سید وحید طاهری گفت: استاد ماشالله کامبخش از پیشکسوتان صنایع دستی و چاقوسازی راین در ۹۲ سالگی دارفانی را وداع گفت. او با اینکه کامبخش استاد پیشکسوت چاقوسازی راین تا آخرین روزهای حیاتش در کارگاه خود حضور می یافت اظهار داشت: این استاد چاقوساز در ساخت صنایع دستی فلزی از جمله چاقو، قندچین، کارد و سایر وسایل سال ها عمر شریف خود را صرف کرده و فعالیت و کار موثر داشته است.

مسئول نمایندگی میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی بیان کرد: استاد ماشالله کامبخش بیش از هشت دهه در کار تولید صنایع دستی فلزی بود و شاگردان بسیاری را در این حوزه تربیت کرده است. طاهری خاطرنشان کرد: درگذشت این استاد کار، صنعتگر و هنرمند فقیده را به خانواده ایشان و جامعه هنرمندان صنایع دستی تسلیت گفته، از خداوند متعال صبر برای بازماندگان آرزو مندیم. راین از گذشته تاکنون مرکز اصلی

رئیس اتاق ایران به رئیس جمهور نامه نوشت:

تولید صنعتی قربانی کمبود برق

رئیس اتاق ایران در نامه‌ای به رئیس جمهوری، با اشاره به کمبود برق و مشکلات صنایع، بر لزوم شفاف شدن مقررات حوزه انرژی در بلندمدت، کاهش مداخلات دستوری و توجه ویژه دولت به جبران خسارات ناشی از قطع برق به صنعت تاکید کرد.

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران با اشاره به ناترازی برق تاکید کرده حل این مشکل از طریق افزایش بهره‌وری نیروگاه‌های حرارتی، تعویض نیروگاه‌های حرارتی فرسوده و نوسازی و بازسازی شبکه برق رسانی محقق خواهد شد که همگی نیازمند سرمایه‌گذاری است.

به گزارش اتاق ایران، صمد حسن‌زاده، در نامه‌ای خطاب به مسعود پزشکیان، رئیس جمهوری، تاکید کرده است: از آنجا که مدیریت طرف تقاضا از طریق قطع برق و عدم‌گذاری انشعاب جدید برق، نمی‌تواند ناترازی موجود را حل و فصل کند، دولت باید برای حل این ناترازی، بخش خصوصی را به مشارکت جدی دعوت کند و ضروری است بسترسازی‌ها به گونه‌ای صورت گیرد که تمایل بخش خصوصی به سرمایه‌گذاری در این حوزه‌ها، حفظ و تقویت شود.

در این نامه تاکید شده است: قطعی برق یکی دو روزه در هفته، برای اکثر شرکت‌های بخش خصوصی به‌ویژه بخش صنعت باعث شده تا فعالیت بنگاه‌های اقتصادی مختل شود و ضررهای جبران‌ناپذیری به بدنه تولید صنعتی وارد آید.

به گفته رئیس اتاق ایران طی سال‌های گذشته، صنعت برق کشور به دلیل سیاست‌های نادرست و عدم توجه به اهمیت سرمایه‌گذاری در این حوزه، با ناترازی جدی مواجه شده است. قطعی برق در یک الی دو روز در هفته برای اکثر شرکت‌های بخش خصوصی به‌ویژه بخش صنعت باعث شده تا فعالیت بنگاه‌های اقتصادی مختل شود و ضررهای جبران‌ناپذیری به بدنه تولید صنعتی وارد آید. شاخص مدیران خرید بخش صنعت در تیرماه ۱۴۰۳، بیانگر بدتر شدن معنادار وضعیت کل بخش صنعت برای دومین ماه پیاپی است. رقم این شاخص در تیرماه، کمترین مقدار طی ۲۶ ماه اخیر بوده و طی اظهارات فعالان اقتصادی قطعی برق از جمله مشکلات اصلی آنها در ماه گذشته بوده است.

حسن‌زاده افزوده از منظر اتاق ایران به عنوان پارلمان بخش خصوصی و مشاور قوای سه‌گانه، شرایط فعلی ناشی از نحوه مدیریت ناترازی برق، بنیبه نحیف بخش صنعت را بیش از پیش ناتوان ساخته و انگیزه بخش خصوصی در ورود به فعالیت‌های مولد را از بین خواهد برد.

بر اساس این نامه، طی دو دهه اخیر، سیاست‌های اتخاذشده در صنعت برق موجب آسیب به امنیت سرمایه‌گذاری و اعتماد بخش خصوصی شده و بنابراین سرمایه‌گذاری در این صنعت با اختلالاتی همراه شده است. همچنین در سالیان گذشته کمبود برق در حدود ۳۰۰ ساعت و به‌صورت تقریبی حدود دو هفته کشور را در برمی‌گرفت، اما اکنون این بازه زمانی به بیش از سه ماه گسترش پیدا کرده است و عبارت «ناترازی» تصویر دقیقی از نیاز کشور را نشان نمی‌دهد و بهتر است، تحت عنوان «کمبود» تعبیر شود.

آمار تجارت نفتی و غیرنفتی کشور بررسی شد

صادرات با ارزش افزوده کم

گزارش
دنیای اقتصاد

زنجیره ارزش تولیدی کشور است. این معضل نیز از دو جنبه قابل بررسی است؛ اول اینکه دولت از سرمایه‌گذاری در این صنایع در طول برنامه‌های توسعه غفلت کرده و توجه لازم به صنایع سبک در این حوزه نداشته است. اگر شرکت‌های کوچک مقیاس در یک صنعت، مورد توجه لازم قرار می‌گرفتند، در طول این ۳۰ سال، خود به صنایع قدرتمندی تبدیل می‌شدند که می‌توانستند اشتغال و ارزآوری کشور را تضمین کنند و تنوع و پیچیدگی کالای صادراتی را بالا ببرند. از طرف دیگر، به دلیل تحریم‌های خارجی فناوری مورد نیاز در این حوزه وارد کشور نمی‌شود و عمده کارخانه‌هایی که زمانی تحت لیسانس شرکت‌های معتبر خارجی مشغول تولید بودند، دیگر توان رقابت کیفی با رقبای خود را ندارند.

در طول ۳۰ سال گذشته، عمده کالاهای صادراتی غیرنفتی کشور را مشتقات نفتی به خود اختصاص داده‌اند. این موضوع از دو جنبه قابل بررسی است؛ اول اینکه تنوع کالاهای صادراتی ایران بسیار پایین است و نفت همیشه پای ثابت این جریان محسوب می‌شود. کالای نفتی ایران، در زنجیره ارزش جهانی جزو مواد اولیه صنعتی به حساب می‌آید و ارزش افزوده زیادی را نصیب کشور نمی‌کند. این معضل خود را در ارزش هر تن کالای صادراتی ایران نشان می‌دهد. ارزش هر تن کالای صادراتی در گزارش جدید گمرک ایران با ۵۶.۲ درصد افزایش به ۴۲۲ دلار رسیده، این در حالی است که ارزش هر تن کالای وارداتی ایران در مدت ۵ ماهه اول سال ۱۴۰۳ به هزار و ۶۷۸ دلار بالغ شده است. اختلاف بین هر تن کالای صادراتی و وارداتی در طول ۳۰ سال گذشته، همیشه وجود داشته و باعث کسری تراز تجاری کشور شده است.

مشتقات غیرنفتی صادر شده از مقصد ایران، بیشتر کالای واسطه صنعتی سایر صنایع در کشورهای دیگر است. پتروشیمی‌های ایران عمدتاً گازی هستند و محصولی سبک با پیچیدگی و ارزش افزوده پایین تولید می‌کنند. پتروشیمی‌های گازی با ماده اولیه متان، بیشتر متانول، آمونیاک و اوره تولید می‌کنند که این کالاهای با قیمتی نازل در سطح بازارهای جهانی به‌فروش می‌رسند، در مقابل ایران مجبور است کالاهای نهایی با پیچیدگی بالا وارد کند که ارزش زیادی دارد. موضوع دوم، نبود صنایع پایین دست در

نیود شناخت درست از منطقه

مشکل بزرگ تجارت ایران نبود توجه به بازارهای هدف و کالاهای مورد نیاز آنهاست. در این زمینه بازاریابی گسترده و شناخت نیاز متقابل مصرف‌کنندگان خارجی در کشورهای همسایه می‌تواند، تنوع تولید و فروش کالای صادراتی ایران را بالا برد. تجارت خارجی با کشورهای همسایه نیز مشکل دیگری دارد؛ همسایگان جنوبی، کالای مشابه با ایران تولید می‌کنند و در نتیجه دادوستد را به چالش می‌کشند، کشورهای حوزه خلیج فارس باید به دنبال مشتری خارج از این منطقه باشند.

بازار جهانی پرنوسان

نوسان قیمت در مواد اولیه نفتی و کالاهای واسطه صنعتی بسیار زیاد است، زمانی که رکودی در اقتصاد جهانی ایجاد می‌شود، کالاهای دارای پیچیدگی پایین که عمدتاً مواد اولیه هستند به شدت ارزان می‌شوند، این در حالی است که کالاهای نهایی که بیشتر دارای فناوری بالا و پیچیدگی زیاد هستند کاهش قیمت کمتری را تجربه می‌کنند؛ در نتیجه تراز تجاری کشورهای صادرکننده منفی می‌شود. برای حل این



معضل بهتر است صنایع ایران به سمت تولید کالاهایی بروند که در انتهای زنجیره ارزش قرار دارند و ارزش افزوده بیشتری را نصیب کشور می‌کنند. این نوع کالاهای نوسان قیمتی کمتری برخوردار هستند و رکود یا رونق اقتصاد جهانی به تولید آنها شوک وارد نمی‌کند.

فشار تحریم‌های مالی

راه دیگری که می‌توان کسری تراز پرداخت‌ها را مرتفع کرد، ورود سرمایه خارجی به کشور است که با وجود تحریم‌ها این مورد از دسترس خارج شده است. با استقرار دولت جدید، امید است در روابط خارجی بازنگری اتفاق بیفتد و شرکت‌های داخلی و دولت برای افزایش طرح‌های توسعه خود بتوانند از سرمایه‌گذاران خارجی استفاده کنند. گمرک ایران در جدیدترین گزارش خود اعلام کرد، صادرات غیرنفتی کشور در ۵ ماهه سال جاری با افزایش ۱۰ درصدی به رقم ۲۱.۹ میلیارد دلار رسید. به گزارش روابط عمومی گمرک ایران، محمد رضوانی فر معاون وزیر اقتصاد و رئیس کل گمرک ایران با اعلام این خبر گفت: میزان وزنی صادرات غیرنفتی در ۵ ماهه امسال ۶۰ میلیون تن بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۷ درصد افزایش نشان می‌دهد. رضوانی فر در خصوص میزان صادرات نفت خام و کوره در پنج ماهه سال جاری اظهار کرد: در این مدت ۹ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار نفت خام و نفت کوره صادر شد.

معاون وزیر اقتصاد و رئیس کل گمرک ایران، مجموع صادرات با احتساب

کالاهای صادراتی ایران

عمده‌ترین مقاصد کالاهای صادراتی ایران در پنج ماه سال جاری شامل کشورهای چین، عراق، امارات متحده عربی، ترکیه، افغانستان، پاکستان و هند بوده است که این ۷ کشور، ۸۱ درصد از وزن و ۸۲ درصد از ارزش کل صادرات کشور را به خود اختصاص دادند. براساس این گزارش در پنج ماه سال جاری، میزان صادرات کالاهای پتروشیمی ۲۴ میلیون و ۵۰۰ هزار تن به ارزش ۹ میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار بوده که به لحاظ وزن ۵.۱۲ درصد و از حیث ارزش ۱۲.۸ درصد افزایش نشان می‌دهد. وی گفت: در بین ۱۰ قلم عمده کالاهای صادراتی، گازهای نفتی و هیدروکربورهای گازی شکل مایع‌شده، پلی‌اتیلن گرید فیلم، گاز طبیعی مایع‌شده از بیشترین افزایش و شمش آهن و فولاد، بوتان مایع‌شده و پروپان مایع‌شده از بیشترین کاهش در ارزش برخوردار بودند.

نوبت دوم

آگهی مناقصه عمومی

دهیاری روستای ده چنار در نظر دارد اجرای زیرسازی، بستر و لایه آسفالت با ضخامت ۵ سانت بعد از تراکم به مساحت تقریبی ۱۲۰۰۰ متر مربع را با اطلاعات پایه بشرح ذیل از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران دارای گرید مربوطه در رسته راه و ترابری واگذار نماید.

- موضوع مناقصه: اجرای زیرسازی، بستر و لایه آسفالت با تراکم ۱۰۰ درصدو ضخامت ۵ سانت.
- نوع مناقصه: دو مرحله ای
- مدت انجام کار: ۳ ماه
- محل انجام کار: معابر روستای ده چنار
- ارزای مبلغ ۲۰۰۰۰۰۰۰ ریال (بیست میلیون ریال) جهت خرید اسناد مناقصه به حساب دهیاری ده چنار به شماره حساب ۰۱۰۲۷۲۳۳۸۰۰۶ نزد بانک ملی بنام دهیاری ده چنار
- تضمین شرکت در مناقصه و ارایز حداقل ۵ درصد کل مبلغ پیشنهادی به ازای قیبر آزاد به حساب دهیاری ده چنار به شماره حساب ۰۱۰۲۷۲۳۳۸۰۰۶ نزد بانک ملی یا ارائه ضمانتنامه بانکی به همان مبلغ
- ضمانت حسن انجام تعهدات: برنده مناقصه موظف به ارائه ضمانتنامه حسن انجام تعهدات به مبلغ ۱۰ درصد قرارداد می باشد
- برآورد تقریبی پروژه: ۳۶/۰۰۰/۰۰۰ ریال (سی و شش میلیارد ریال)
- زمان تسلیم پیشنهادها: تا تاریخ شنبه ۱۴۰۳/۰۶/۱۰ تا پایان وقت اداری دوشنبه ۱۴۰۳/۰۶/۱۹
- محل تسلیم پیشنهادها: زرنده، روستای ده چنار خیابان ولیعصر ساختمان دهیاری تلفن ۰۹۱۳۱۴۲۳۳۶۰
- زمان بازگشایی پیشنهادها: ساعت ۱۲ روز سه شنبه ۱۴۰۳/۰۶/۲۰
- هزینه درج آگهی روزنامه بر عهده برنده مناقصه می باشد.
- دهیاری در رد یا قبول تمام پیشنهادات مختار می باشد.
- بهای پیشنهادی بدون ابهام و در پاکت لاک و مهر شده تسلیم شود.
- تهیه آسفالت از کارخانه آسفالت دهیاری های بخش مرکزی برای پروژه فوق الذکر مورد توجه این دهیاری میباشد.

دهیاری روستای ده چنار

ارزان ترین شغل‌ها متعلق به کدام بخش است؟

به باور بسیاری از کارشناسان، علیرغم هزینه‌بر بودن ایجاد اشتغال در بسیاری از بخش‌ها، اشتغالزایی در بخش تعاون هزینه کمتر و پایداری بیشتری دارد اما بخش تعاون چه مزیت‌هایی دارد که با سرمایه‌اندک هم می‌توان یک کسب و کار راه اندازی کرد؟

به گزارش ایسنا، موضوع اشتغال و بیکاری یکی از چالش‌های اساسی کشور به شمار می‌رود که در صورت عدم توجه به آن، پیامدهای گسترده‌ای در حوزه‌های اجتماعی و اقتصادی بر جای می‌گذارد. طبق بررسی‌ها هزینه ایجاد شغل در بخش‌های دولتی و خصوصی بیش از ۳ میلیارد تومان برآورد می‌شود، این در حالی است که با هزینه‌ای به مراتب پایین‌تر می‌توان در بخش تعاون اشتغالزایی کرد.

کارشناسان می‌گویند برای ایجاد یک شغل در بخش‌های مختلف باید ارقام متفاوتی هزینه کرده به نحوی که اگر در گذشته با هزینه‌های پایین و سرمایه‌گذاری ۵۰ تا ۱۰۰ میلیون تومان می‌شد یک شغل ایجاد کرد اکنون ایجاد یک شغل پایدار به بیش از ۵۰۰ میلیون تومان نیاز دارد که در برخی موارد تا ۲ میلیارد تومان هم برآورد می‌شود.

خبر

پوشش ۹۰ درصدی
بیمه سلامت
برای اقلام دارویی و
تجهیزات پزشکی

معاون دفتر خدمات تخصصی سازمان بیمه سلامت ایران گفت: ۶۳ قلم داروی تخصصی، ۲۸ قلم لوازم و تجهیزات پزشکی، ۵۶ قلم آزمایش و هفت قلم تصویربرداری مرتبط با درمان ناباروری از سوی این سازمان با سهم ۹۰ درصدی پوشش داده می‌شود. «مریم آزادی» افزود: سازمان بیمه سلامت ایران، طی دو سال گذشته در اجرای قانون جوانی جمعیت و حمایت از زوجین نابارور خدمات گسترده‌ای را ارائه داده که تاثیر آن بر کاهش مشکلات زوجین نابارور قابل توجه است. وی اظهار داشت: قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت بر اساس اصل هشتماد و پنجم قانون اساسی، در یک کمیسیون مشترک در مجلس شورای اسلامی بررسی شد و پس از موافقت مجلس با اجرای آزمایشی آن به مدت ۷ سال، در بهمن ۱۴۰۰ به تایید شورای نگهبان رسید. از آنجایی که آهنگ رشد جمعیت کشورمان طی سالیان گذشته کند شده و بیم آن می‌رود که سال‌های آینده با پیری جمعیت مواجه شویم، مسئولان ارشد کشور بر آن داشتند که تدبیری برای حل این چالش که می‌تواند ابر مشکلات اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی را برای جامعه به وجود آورد اتخاذ کنند. جوانی جمعیت از آن دست موضوعات مهم و بااهمیتی است که اگر به موقع به آن پرداخته نشود، می‌تواند یک کشور را با چالش‌های بزرگی روبه‌رو کند. موضوع جوانی جمعیت اگر به موقع به آن پرداخته نشود، می‌تواند یک کشور را با چالش‌های بزرگی روبه‌رو کند. موضوع آزادی ادامه داد: همکاری و تعامل دولت، مجلس و سایر نهادهای متولی در این باره منجر به تصویب قانون حمایت از جوانی جمعیت شد و مقام رهبری نیز در سیاست‌های جمعیتی بر این نکته تاکید داشتند که جوانی جمعیت باید در اولویت سیاست‌های کلان کشور قرار گیرد.

معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش:
بعد از ۱۲ سال ۱۵۰۰۰ مربی و مشاور مدرسه جذب شده‌اند

گزارش
ایستنا

معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش گفت: امسال برای اولین بار بعد از ۱۲ سال استخدام مربی پرورشی و مشاور مدرسه داشتیم، در این راستا حدود ۱۵ هزار مربی و مشاور جذب شده‌اند و تلاش داریم این افراد از اول مهر به بدنه آموزش و پرورش اضافه شوند. به گزارش ایستنا و بنابر اعلام مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش، حجت الاسلام محمدحسین پورثانی با اعلام تعداد مربیان و معاونان پرورشی اظهار کرد: در حوزه پرورشی نیروهای رسمی و غیررسمی داریم؛ نیروهای رسمی شامل مربیان پرورشی و مشاوران مدارس هستند که ۳۵ هزار مربی پرورشی و تقریباً ۱۵ هزار مشاور مدرسه را شامل می‌شود. وی ادامه داد: امسال برای اولین بار بعد از ۱۲ سال استخدام مربی پرورشی و مشاور مدرسه داشتیم، در این راستا حدود ۱۵ هزار مربی و مشاور جذب شده‌اند و تلاش داریم این افراد از اول مهر به بدنه آموزش و پرورش اضافه شوند. پورثانی بیان کرد: علاوه بر این تعداد، ۶ هزار نیرو در حوزه پرورشی و مشاوره به کمک می‌کنند. همچنین سرباز روحانیون، مبلغین امین و معلمان جهادی هم داریم. معتقدیم هر مدرسه باید یک عنصر پرورشی و تربیتی داشته باشد که سازمان امور استخدامی قول داده است طی چهار سال این کمبود نیرو مرتفع شود. معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش اشاره کرد: ما معتقدیم یک مبنای عمل با عنوان آیین نامه معاونت پرورشی داریم که در مجلس شورای اسلامی احیای این معاونت کلید خورد و در دولت آیین نامه آن تصویب شد در این موضوع هر مدرسه باید یک کمیسیون پرورشی داشته باشد در این صورت ۱۲۰ هزار نیرو باید داشته باشیم. وی اظهار کرد: سند جامع مشاوره نیز در سال ۱۴۰۰ تصویب شد که براساس آن باید ۴۹ هزار مشاور داشته باشیم لذا در تلاش هستیم این کمبود مرتفع شود و طی یک افق چهار ساله این کمبود به حداقل برسد. معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش درباره علت کمبود فعالیت‌های پرورشی در مدارس گفت: با تدابیر وزارت آموزش و پرورش تلاش داریم کمبود نیروی انسانی در سال تحصیلی در حوزه پرورشی به حداقل برسد. معتقدیم امروز برنامه‌ها متناسب با سن دانش آموز باشد.

پورثانی اظهار کرد: امروز دانش آموز، دانش آموز فضای مجازی است و نیاز دارد در یک فضای متفاوت گفت و گو کند باید برنامه‌ها با سن دانش آموز و فضای او متناسب سازی و جذاب شوند که تقریباً ۱۵ برنامه در این جهت احصا شده است. وی خبر داد: به زودی یک باشگاه دانش آموزی تمام عیار راه اندازی می‌کنیم زیرا فضای بازی و سازگاری فعالیت‌ها مهم است این باشگاه تا پایان سال جاری راه اندازی می‌شود همچنین مسائل آموزشی و پرورشی باید با یکدیگر پیوند بخورند در این راستا سرود و کتب درسی با هم پیوند می‌خورند و فعالیت‌های پرورشی و برنامه درسی مرتبط می‌شوند. پورثانی اردو را یک نرم افزار تربیتی قوی دانست و افزود: بسته تربیتی پیرامون پیوند مسائل آموزشی و پرورشی در دست اقدام و تهیه است. وی در ادامه پیرامون کمی گرای افراطی گفت: مساله تربیتی مانند مساله ساخت و ساز نیست؛ حوزه تربیت یک حوزه‌ای است که با عدد بیان نمی‌شود؛ در این حوزه نباید به دنبال عددسازی باشیم؛ بلکه باید به دنبال کیفیت باشیم. معاون پرورشی و فرهنگی اشاره کرد: موضوع سکوی کارینو از ابتدای مهرماه آغاز می‌شود این سکوی پیرامون به فعلیت رساندن استعدادهای دانش آموزان است. وی با اشاره به اینکه در آموزش و پرورش متولی تربیت دانش آموزان هستیم، گفت: نتیجه گرای افراطی باید در آموزش و پرورش اصلاح شود و باید در این راستا تلاش کنیم. پورثانی با اشاره به مهارت آموزی دانش آموزان اشاره کرد: تابستان امسال، ۳۰ هزار پایگاه اوقات فراغت در سراسر کشور میزبان دانش آموزان بود. ۱۱۸۲ کانون فرهنگی تربیتی داریم. وی اضافه کرد: آیین نامه اوقات فراغت دانش آموزان به تصویب رسیده است. بحث اوقات فراغت در تمام ساعات زندگی دانش آموزان است لذا کانون‌ها، باشگاه‌های ورزشی و ۸۴۰ دارالقرآن بر روی تربیت تخصصی دانش آموزان کار می‌کنند. در دارالقرآن‌ها بر روی هشت مهارت جدی دانش آموزان کار می‌شود، در کانون ۲۲ انجمن وجود دارد که مهارت‌های دانش آموزان را تقویت می‌کنند. همچنین در جشنواره فرهنگی هنری امید فردا ۳ میلیون اثر به دبیرخانه می‌رسد و بزرگترین رویداد فرهنگی کشور رقم می‌خورد. وی افزود: امسال در مسابقات قرآنی ۲۵۰۰ دانش آموز شرکت کردند

و مادر حال برنامه ریزی برای استمرار فعالیت دانش آموزان هستیم که امسال اولین گروه نخبگان علمی، ورزشی و قرآنی وارد دانشگاه فرهنگیان می‌شوند. معاون پرورشی و فرهنگی گفت: سکوی دوم، باشگاه دانش آموزی است که به جریان تقویت مهارتی ختم می‌شود تلاش داریم استعدادهای دانش آموزان شناسایی و به فعلیت برسند. در این بین حلقه‌های میانی داریم که به شناسایی استعدادهای کمک می‌کنند. پورثانی به موضوع اردوی دانش آموزی اشاره کرد و گفت: معتقدیم هیچ نرم افزار تربیتی مانند اردو بر روی دانش آموزان اثرگذار نیست؛ اردو چند پایه دارد؛ فضای اردو پایه اول است مادر کشور ۳۴۶ اردوگاه داریم. در راستای تقویت فضای اردو گاهی و برگزاری اردوهای دانش آموزان، بازی‌های هیجانی راه اندازی کردیم. همچنین اکنون ۲۰ اردوگاه از نظر فضای خوابگاهی و اسکانی رشد داده شده است. وی به محتوای اردو اشاره و اظهار کرد: باید برای اردوهای دانش آموزی برنامه داشته باشیم؛ سناریوی اردو در این بخش تدوین می‌شود و این سناریوها با برنامه‌های درسی پیوند می‌خورند. معاون پرورشی و فرهنگی گفت: مربی اردو نکته سوم است معتقدم مربیگری اردو یک کار تخصصی است. در این بحث یک لایه میانی مربی ارشد اردویی تربیت کردیم که این افراد در سراسر کشور شتاب دهنده اردویی کشور می‌شوند. وی اشاره کرد: نکته چهارم کار ساختاری است که اردو وارد مکتب مدرسه می‌شود؛ بجز باشگاه



دانش آموزی، باشگاه مربیان و مدارس راه اندازی و مربیان برای بردن دانش آموزان به اردو صاحب امتیاز می‌شوند. پورثانی گفت: برای سال آینده در کنار برنامه‌ریزی برای یک میلیون نفر روز اردوی راهیان نور و راهیان پیشرفت، اردوهای درون مدرسه‌ای و درون محله‌ای نیز اضافه شده است تا به هدف برنامه هفتم توسعه برسیم. وی درباره انتخاب رشته و هدایت تحصیلی همچنین فعالیت مشاوران در مدارس افزود: معتقدیم ریشه بسیاری از آسیب‌های اجتماعی، انتخاب اشتباه رشته تحصیلی است؛ ما دو فرم شماره ۶ و ۷ در هدایت تحصیلی داریم. در این فرم‌ها مبنای انتخاب، مسائل درسی است. همچنین نظر مشاور، دانش آموز، معلم و خانواده امتیاز دارد. آزمون رغبت و توانایی نیز از دانش آموز گرفته می‌شود و به خانواده رشته مناسب دانش آموز اطلاع رسانی می‌شود. وی اضافه کرد: برنامه بر روی کارت درباره فرایند هدایت تحصیلی از تلویزیون پخش می‌شود تا به خانواده‌ها کمک و آنان اقناع شوند کدام رشته برای ادامه تحصیلی فرزندانشان موثر است. معاون پرورشی و فرهنگی درباره نواختن زنگ نماز در مدارس از اول مهرماه ادامه داد: در برنامه‌های پرورشی با اجبار مخالف هستیم. اما تمام بستر فعالیت‌های پرورشی در مدارس فراهم می‌شود. امسال ۳۰ دقیقه نماز در برنامه درسی گنجانده و در مدارس امام جماعت مستقر می‌شود. همچنین فرش سجاده‌ای مهیا می‌شود تا دانش آموزان در فضایی خوب در مدارس بتوانند نماز بخوانند.

آگهی تعیین حدود اختصاصی

چون ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر ساختمان به مساحت ۲۷۷۵ متر مربع تحت پلاک ۱۲۶ فرعی از ۳۷۰ - اصلی بخش ۳۴ کرمان مفروز و مجزا شده از پلاک - فرعی از ۳۷۰ - اصلی بخش ۳۴ کرمان واقع در شهرستان عنبرآباد شهر مردهک مورد تقاضای دولت جمهوری اسلامی ایران به نمایندگی آموزش و پرورش شهرستان عنبرآباد باستناد رای هیات محترم حل اختلاف ثبت عنبرآباد بشماره ۱۴۰۳/۰۹۱۰۰۳۲۵۲ مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۹ در مالکیت نامبرده قرار گرفته و آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ - آیین نامه قانون ثبت منتشر و در موعد مقرر مورد واخواهی قرار نگرفته و نیاز به تعیین حدود دارد لذا حسب درخواست مالک به شماره ۲۰۶۱ مورخه ۱۴۰۳/۰۶/۰۱ بدینوسیله آگهی تعیین حدود آن باستناد تبصره ماده ۱۳ قانون مزبور منتشر و عملیات تحدیدی آن از ساعت ۸ صبح روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۱۴ شروع و بعمل خواهد آمد لذا به مالک یا مالکین املاک مجاور رقبه مزبور اخطار میگردد که در موعد مقرر در این اعلان به محل وقوع ملک حاضر و در صورت عدم مراجعه مجاورین عملیات تحدیدی با معرفی مالک انجام و چنانچه کسی از مجاورین به عدم مراجعه مجاورین عملیات تحدیدی با معرفی مالک انجام و چنانچه کسی از مجاورین بر حدود و حقوق ارتفاقی آن اعتراض داشته باشد بر طبق ماده ۲۰ قانون ثبت و ماده ۸۶ اصلاحی پس از تنظیم صورتجلسه تحدیدی اعتراض خود را کتبا ظرف مدت ۳۰ روز به این اداره اعلام و دادخواست به مراجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید و گواهی دادخواست به این اداره ارائه نماید و پس از گذشت مهلت یاد شده هیچگونه ادعایی مسموع نخواهد بود .

مصیب حیدریان ، رئیس اداره ثبت اسناد و املاک عنبرآباد

آگهی تعیین حدود اختصاصی

چون ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی پلاک ۲۰۶ فرعی از ۳۹۳ اصلی به مساحت ۱۶ . ۱۵۹۰۴۲ واقع در اراضی جرفظن علیا جیرفت بخش ۴۵ کرمان مورد تقاضای آقای احمد شاهی به استناد رای شماره ۱۴۰۳/۰۳/۲۹-۱۴۰۳۶۰۳۷۵۸ مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۲۹ هیات محترم حل اختلاف ثبت اسناد جیرفت در مالکیت نامبرده قرار گرفته و آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ - آیین نامه قانون ثبت منتشر و در موعد مقرر مورد واخواهی قرار نگرفته و نیاز به تعیین حدود دارد لذا حسب درخواست شماره ۱۰۶۳ - مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۱۱ مالک بدینوسیله آگهی تعیین حدود آن به استناد تبصره ماده ۱۳ قانون مزبور منتشر و عملیات تحدیدی آن از ساعت ۸ صبح روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۱۱ در محل وقوع ملک شروع و به عمل خواهد آمد لذا به مالک یا مالکین مجاور رقبه مذکور اعلام میگردد که در موعد مقرر در این اعلان به محل وقوع ملک حاضر و در صورت عدم مراجعه مجاورین عملیات تحدیدی با معرفی مالک انجام و چنانچه کسی از مجاورین بر حدود و حقوق ارتفاقی آن اعتراض داشته باشد بر طبق ماده ۲۰ قانون ثبت و ماده ۸۶ اصلاحی پس از تنظیم صورتجلسه تحدیدی اعتراض خود را کتبا به این اداره اعلام و ظرف مدت ۳۰ روز دادخواست به مراجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید و گواهی دادخواست به این اداره ارائه نماید و پس از گذشت مهلت یاد شده هیچ گونه ادعا مسموع نخواهد بود .

تاریخ انتشار: ۱۴۰۳/۰۶/۱۷ محمد کردستانی ، رئیس اداره ثبت اسناد و املاک جیرفت

آگهی تعیین حدود اختصاصی

چون ششدانگ باغچه سردسیری مشتمل بر خانه پلاک ۱۰۲ فرعی از ۱۲۶ - اصلی به مساحت ۰۹ . ۱۰۶۲ متر مربع واقع در اراضی گرزمانند فاشکوه جبالبارز جیرفت بخش ۳۴ کرمان مورخ تقاضای آقای جانشین رشیدی به استناد رای شماره ۱۴۰۳/۰۳/۲۹-۱۴۰۳۶۰۳۷۵۸ مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۲۹ هیات محترم حل اختلاف ثبت اسناد جیرفت در مالکیت نامبرده قرار گرفته و آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ - آیین نامه قانون ثبت منتشر و در موعد مقرر مورد واخواهی قرار نگرفته و نیاز به تعیین حدود دارد لذا حسب درخواست شماره ۹۹۸۶ مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۱۰ مالک بدینوسیله آگهی تعیین حدود آن به استناد تبصره ماده ۱۳ قانون مزبور منتشر و عملیات تحدیدی آن از ساعت ۸ صبح روز دو شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۰۹ در محل وقوع ملک شروع و به عمل خواهد آمد لذا به مالک یا مالکین مجاور رقبه مذکور اعلام میگردد که در موعد مقرر در این اعلان به محل وقوع ملک حاضر و در صورت عدم مراجعه مجاورین عملیات تحدیدی با معرفی مالک انجام و چنانچه کسی از مجاورین بر حدود و حقوق ارتفاقی آن اعتراض داشته باشد بر طبق ماده ۲۰ قانون ثبت و ماده ۸۶ اصلاحی پس از تنظیم صورتجلسه تحدیدی اعتراض خود را کتبا به این اداره اعلام و ظرف مدت ۳۰ روز دادخواست به مراجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید و گواهی دادخواست به این اداره ارائه نماید و پس از گذشت مهلت یاد شده هیچ گونه ادعا مسموع نخواهد بود .

تاریخ انتشار: ۱۴۰۳/۰۶/۱۷ محمد کردستانی ، رئیس اداره ثبت اسناد و املاک جیرفت

اشکالات در برگزاری امتحانات نهایی چه تاثیری بر روان دانش آموزان دارد؟

گزارش
 ایرنا

اشکالات در شیوه برگزاری آزمون‌های نهایی امسال، به دایره نگرانی‌های تحصیلی دانش‌آموزان و والدین آنان افزود به طوری که معاون پرورشی وزارت آموزش و پرورش می‌گوید باید میزان تاثیر این شیوه بر روح و روان دانش‌آموزان سنجیده و مشخص شود که آیا امتحانات نهایی آسیب‌های روانی کمتری به دنبال دارد یا کنکور.

تاثیر ۵۰ درصدی نمرات امتحانات نهایی در ورود به دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی عاملی شده تا دانش‌آموزان آزمون خردنامه را جدی تر بگیرند اما شیوه برگزاری امتحانات نهایی امسال از آغاز توزیع کارت‌ها تا اعلام نتایج، آموزش و پرورش را با حاشیه‌هایی روبه‌رو کرده است.

اهمیت امتحانات نهایی به این دلیل است که سهم سوابق تحصیلی در کنکور سال ۱۴۰۳ به ۵۰ درصد تأثیر قطعی رسیده است، این سوابق تحصیلی مربوط به دروس پایه دوازدهم است که سهم دروس عمومی ۲۸ درصد و دروس تخصصی ۲۲ درصد است. برگزاری امتحانات نهایی و کاهش ضریب کنکور برای پذیرفته شدن دانش‌آموزان در

دانشگاه‌ها شیوه‌ای برای شکستن طلسم چندین ساله کنکور و مافیای این حوزه بود. در واقع برگزاری امتحانات نهایی و کاهش ضریب کنکور برای پذیرفته شدن دانش‌آموزان در دانشگاه‌ها شیوه‌ای برای شکستن طلسم چندین ساله کنکور و مافیای این حوزه بود اما از نظر کارشناسان آموزشی این مهم در صورتی محقق می‌شود که برگزاری امتحانات نهایی به درستی اجرا شود.

امسال برای نخستین بار امتحانات سه پایه دهم، یازدهم و دوازدهم دوره دوم متوسطه و دروس ریاضی و علوم پایه ششم و علوم، ریاضی و فارسی پایه نهم متوسطه به صورت نهایی برگزار شد.

اما دانش‌آموزانی که امسال در امتحانات نهایی شرکت کردند، معتقدند که نه تنها از استرس آنها برای کنکور و پذیرش در دانشگاه‌ها کم نشد، بلکه به دلیل اشکالات بسیار در نحوه برگزاری آنها به استرس آنها از پایه‌های پایین‌تر مانند پایه نهم و دهم افزوده هم شده است.

تاخیر در برگزاری امتحانات، اختلال در دریافت کارت ورود به جلسه، دشوار بودن سطح سوالات برخی از درس‌ها و در نهایت

تاخیر در اعلام نتایج مشکلاتی است که دانش‌آموزان از ابتدای آغاز امتحانات تاکنون با آن روبرو بوده‌اند.

آزمون نهایی دانش‌آموزان دوره دوم متوسطه بر اساس اعلام وزارت آموزش و پرورش قرار بود از ۳۰ اردیبهشت آغاز شود اما پس از چند روز تاخیر از روز پنجم خرداد با حضور حدود ۲ میلیون داوطلب آغاز شد و برای پایه دهم و دوازدهم تا پایان خرداد و پایه یازدهم تا چهارم تیر ادامه داشت.

۲ علت موجب تاخیر در آغاز به موقع امتحانات نهایی شد؛ نخست اینکه داوطلبان با مشکل فنی در سایت برای دریافت کارت ورود به جلسه آزمون مواجه شدند که این مساله نگرانی بسیاری از والدین و دانش‌آموزان را به همراه داشت و دوم به دلیل سانحه سقوط بالگرد حامل رئیس جمهور شهید و همراهانش که بر نامه ریزی‌های صورت گرفته را تحت شعاع قرار داد.

هر چند که در این خصوص آموزش و پرورش میزهایی را برای ارائه کارت‌های ورود به جلسه در هر منطقه برقرار کرد اما این روند هم نتوانست پاسخگوی تمامی دانش‌آموزان باشد که در نهایت آموزش و پرورش اعلام



عکس: ایرنا

پورتالی معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش در گفت‌وگو با خبرنگار گروه جامعه ایرنا درباره افزایش استرس دانش‌آموزان در سه سال تحصیلی دهم، یازدهم و دوازدهم به دلیل مشکلات در اجرای فرآیند امتحانات نهایی، اظهار کرد: دیدگاه‌ها درباره این موضوعات متفاوت است، بحث اضطراب کنکور یک بحث غیر آموزشی با عنوان مهارت تست زنی دارد. وی افزود: یعنی فردی که در کنکور شرکت می‌کند، ممکن است که ۱۰۰ درصد مطالب را هم بلد باشد اما نتواند تست بزند و یا تست یک شاخصه فنی داشته باشد که فرد متوجه نشود، اما در امتحان تشریحی که اینطور نیست و دانش‌آموز درس را می‌خواند و سوالات مشخص است.

کرد به دلیل این مشکل فنی، برگزاری ۲ امتحان اول دانش‌آموزان به آخر امتحانات موکول شد.

همچنین پس از برگزاری امتحانات بسیاری از دانش‌آموزان طراحی سوالات را دشوارتر از سطح تدریس معلمان دانستند، موضوع دیگر تاخیر در اعلام نتایج بود و اکنون هم نگرانی آنها برای کاهش معدل آنها برای پذیرش در دانشگاه است.

از سوی دیگر بسیاری از کارشناسان معتقدند که با نهایی شدن امتحانات نهایی از پایه دهم، برنامه‌های پرورشی و فرهنگی در مدارس تضعیف می‌شود و دانش‌آموزان فقط به بعد آموزشی و گرفتن نمره در امتحانات نهایی توجه می‌کنند.

در این راستا، حجت‌الاسلام محمدحسین

کارشناس سیاسی:

پزشکیان باید نسخه‌های بنویسد که بتواند اقتصاد را درمان کند

کارشناس سیاسی گفت: توقع ما از رئیس‌جمهور این است که نسخه‌های بنویسد که اولاً بتواند اقتصاد را درمان کند و دوماً قابلیت اجرایی داشته باشد.

حسین کنعانی مقدم، کارشناس سیاسی درباره دولت وفاق ملی گفت: قطعاً طرح دولت وفاق ملی یکی از جدیدترین نیازهای سیاسی کشور در بحث حکمرانی است و این واژه توسط آقای پزشکیان به عنوان شاه‌کلید دولت چهاردهم مطرح

شده است. البته ماه‌ها هنوز از مدل اجرایی این موضوع اطلاعی در دست نداریم. وی افزود: ما قبلاً مدل‌های مختلف سیاسی را داشتیم؛ مانند وحدت ملی، دولت‌های ائتلافی، دولت‌هایی که دارای خصوصیت‌هایی مثل اتحاد و همبستگی هستند و ... که هر کدام از اینها دیدگاه‌ها، نظرات و ساختارهایی دارند و برنامه‌هایی را برای مسائل مختلف دارند.

کارشناس مسائل سیاسی در ادامه

صحبت‌های خود تصریح کرد: آنچه که باید در دولت وفاق ملی مورد توجه قرار بگیرد، این نیست که همه گروه‌ها، جناح‌ها و اقشار مختلف، فردی را داخل این دولت داشته باشند، بلکه مهم این است که همه جناح‌ها و گروه‌ها دولت را بپذیرند و به عنوان محور اجرایی کشور مورد توجه قرار بگیرند و آن سرمایه اجتماعی را که همان اعتماد مردم به حکمرانان است، فراهم کنند؛ یعنی مردم

وقتی به دولت نگاه می‌کنند، احساس کنند که دولت خودشان است. شاخصه این موضوع این است که خود دولت در دون خود وفاق و همبستگی داشته باشد و از خود بروز دهد، در غیر این صورت واژه وفاق ملی در حد شعار باقی خواهد ماند.

کنعانی مقدم در رابطه با نخستین گفت‌وگوی تلویزیونی رئیس‌جمهور با مردم نیز گفت: یکی از ایراداتی که وجود دارد این است که آقای پزشکیان به

عنوان پزشک، در سخنرانی‌ها و گفتگوهای خود، نسخه‌هایی برای اقتصاد نوشته است، اما توقع ما از او این است که نسخه‌های بنویسد که اولاً بتواند اقتصاد را درمان کند و دوماً قابلیت اجرایی داشته باشد. اگر بنا باشد که با روش‌های متداول، مریض ما که همان اقتصاد است، توسط پزشک درمان نشود، ممکن است اقتصاد را وارد اتاق جراحی اقتصادی کند که قطعاً تبعات خاص خود را دارد.

نوبت اول

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۹۰۷۸۰۰۹۵۲۳ هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسین عسکریوزکیر به شناسنامه شماره ۳۱۲۰۰۱۶۶۷۵ کد ملی ۳۱۲۰۰۱۶۶۷۵ صادره بافت فرزند محمدابراهیم در ششدانگ یکباب خانه مشتمل بر طبقات فوقانی به مساحت ۱۵۳ مترمربع که مقدار ۵۵/۲۹ متر مربع از ششدانگ عرصه آن متعلق بوقف است و در اجاره مالک متن است پلاک شماره ۲۳۶۹۴ فرعی از ۱۷۸۳ اصلی واقع در بخش ۳ حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان آدرس کرمان خیابان جهاد کوچه ۷۷ غربی یک خریداری از مالک رسمی آقای علی بیگ‌زاده محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۶/۱۷
 تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۷/۰۱

محمود مهدی زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو کرمان
 شناسه آگهی: ۱۷۷۹۷۴۲

نوبت اول

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۹۰۷۸۰۰۹۵۲۳ هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسین عسکریوزکیر به شناسنامه شماره ۳۱۲۰۰۱۶۶۷۵ کد ملی ۳۱۲۰۰۱۶۶۷۵ صادره بافت فرزند محمدابراهیم در ششدانگ یکباب خانه مشتمل بر طبقات فوقانی به مساحت ۱۵۳ مترمربع که مقدار ۵۵/۲۹ متر مربع از ششدانگ عرصه آن متعلق بوقف است و در اجاره مالک متن است پلاک شماره ۲۳۶۹۴ فرعی از ۱۷۸۳ اصلی واقع در بخش ۳ حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان آدرس کرمان خیابان جهاد کوچه ۷۷ غربی یک خریداری از مالک رسمی آقای علی بیگ‌زاده محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۶/۱۷
 تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۷/۰۱

محمود مهدی زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو کرمان
 شناسه آگهی: ۱۷۷۹۷۴۲

نوبت اول

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۹۰۷۸۰۰۹۵۲۳ هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم لیلی سابقی‌نژاد نمداد به شناسنامه شماره ۶۰۵۰۰۳۶۲۹۲ کد ملی ۶۰۵۰۰۳۶۲۹۲ صادره ریگان فرزند فرج در ششدانگ یکباب خانه به مساحت ۱۱۱/۸۰ مترمربع پلاک شماره ۱۷۷۳۴ فرعی از ۳۹۶۸ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۸۹۹ فرعی از اصلی مذکور واقع در بخش ۲ حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان آدرس کرمان خیابان شهید دستغیب کوچه ۴۳ بعد از چهار کوچه سمت راست خریداری از مالک رسمی آقای باقر مقتدر بکرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۶/۱۷
 تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۷/۰۱

محمود مهدی زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو کرمان
 شناسه آگهی: ۱۷۸۰۳۹۱

آگهی تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

ششدانگ یک قطعه باغ مرکباتی پلاک ۱۷۴ فرعی از ۷۹ - اصلی به مساحت تقریبی یک و نیم هکتار واقع در اراضی محمود آباد بیدلنگ جبالبارز جیرفت بخش ۳۴ کرمان مورد ثبت آقای قاسم امیری دوماری و غیره که از تعیین خارج شده نظر به عدم امکان تعیین بر طبق تبصره الحاقی ذیل ماده ۱۵ قانون ثبت حسب تقاضای وارده بشماره ۹۶۱۶ مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۰۵ مالک / احدی از مالکین تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۳۰ در صبح روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۳۰ محل وقوع ملک شروع و انجام خواهد گرفت به موجب این آگهی به مالکین املاک مجاور اخطار میشود که چنانچه بر حدود و حقوق اترفاقی ملک مورد آگهی واخواهی دارند می‌توانند از تاریخ تنظیم صورتجلسه تعیین تکلیف حدود لغایت ۳۰ روز واخواهی خود را به این اداره تسلیم دارند تا طبق مقررات اقدام گردد.

محمد کردستانی
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک
 شهرستان جیرفت



عکس نوشت

کوره های آجرپزی در دل محوطه باستانی «ریوی»



محوطه باستانی «ریوی»، گستره ای ۱۱۰ هکتاری با ۹ فصل کاوش است که قدمت آن را به عهد مفرغ مربوط می کند. «ریوی» حال و روز خوشی ندارد و پیکر این محوطه باستانی زخم خورده از برج های آجرپزی و زمین های کشاورزی مجاور به این اثر ملی است که در طی سال ها خاکش را از این میراث چهار هزار ساله تغذیه می کردند.

عکاس: وحید خادمی / ایرنا

گزارش آخر

امام جمعه کرمان:

توجه به ظرفیت های کشور در گام دوم انقلاب مدنظر است



با شهادت شهدای این روز سرعت گرفت. حجت الاسلام علی دادی سلیمانی با اشاره به سالروز حمله به برج های دوقلوی تجارت جهانی در آمریکا، افزود: زوایای پنهان زیادی در این عملیات وجود دارد اما آنچه وجود دارد این است که این اتفاق بهانه ای برای اشغال افغانستان و عراق بود و حتما تاریخ از این نخواهد گذشت

نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه کرمان با اشاره به سالگرد بیانیه گام دوم انقلاب، این بیانیه را کاملا حکیمانه خواند و گفت: در این بیانیه به چند مسئله به صورت جدی توجه شده و در آن باید مد نظر قرار گیرد که ظرفیت های کشور در گام اول چه چیزهایی هستند و از این ظرفیت ها به چه میزان استفاده شده است.

به گزارش ایرنا، حجت الاسلام حسن علی دادی سلیمانی در خطبه های نماز جمعه کرمان افزود: در بیانیه گام دوم باید توجه شود که چقدر مسیر برای نسل فعال کشور باز شده تا مسیر انقلاب به بهترین وجه پیش رود. او اظهار داشت: تجربه آزمایش شده مبنی بر اینکه دشمن، دشمن است را در گام دوم نباید تجربه کنیم و در این برهه لیخنند زدن در مقابل دشمن جایگاهی ندارد.

امام جمعه کرمان بیان کرد: امروز نسل جوان،

مومن و مجاهد فی سبیل الله فلسطین عزم را جزم کرده تا همه جبهه ها را علیه رژیم صهیونیستی فعال کند و به فضل خدا پیروزی بر این رژیم جعلی را رقم بزند. او با اشاره به قیام خونین ۱۷ شهریور نیز گفت: این قیام جریان قدرتمند دفاع از حق و انقلاب بود و باعث شد حکومت از آن روز هر روز عقب نشینی کند و روند پیروزی انقلاب اسلامی

اینفوگرافیک

عوارض باور نکردنی مصرف زیاد پنیر

عوارض جانبی پنیر ممکن است توسط عواملی مانند چربی زیاد موجود در پنیر و واکنش آن با چربی های اشباع شده، ترکیب هورمونی محصولات لبنی و خطر آلودگی باکتریایی در انواع پنیر ایجاد شود. حفظ یک رژیم غذایی متعادل و متنوع برای کاهش این خطرات و ارتقای سلامت بدن مهم است.

- ایجاد بیوست
- التهاب
- معدة درد
- آکنه
- کم آبی بدن
- بیماری قلبی
- افزایش خطر سرطان
- افزایش وزن

شرکت گاز استان کرمان رتبه برتر بهینه سازی موتورخانه ها را گرفت

کمترین زمان ممکن و بدون هزینه بهینه سازی موتورخانه های ساختمان آنها انجام شود. سلیمانی ادامه داد: واحد بهینه سازی شرکت گاز استان کرمان به صورت فعال و با همراهی مجریان طرح بهینه سازی موتورخانه ها در کمترین زمان آماده ارائه خدمت به همه متقاضیان است تا نسبت به اصلاح لوله کشی های فرسوده موتورخانه ها، عایق بندی، نصب رسوب گیر و تنظیم مشعل برای آنها اقدام کند.

شده است. او بیان کرد: تا پایان مردادماه سال جاری، موتورخانه ۷۱ درصد متقاضیانی که درخواست بهینه سازی داشته اند عایق بندی و بهینه سازی شده و بنابر این آمار شرکت گاز استان کرمان برای چندمین سال متوالی، موفق به کسب رتبه برتر بهینه سازی در بین شرکت های گاز استانی شده است. مدیرعامل شرکت گاز استان کرمان عنوان کرد: متقاضیان بهینه سازی موتورخانه ها می توانند با مراجعه به سایت <https://goc.nigc.ir> نسبت به ثبت درخواست اقدام کنند تا در

مدیرعامل شرکت گاز استان کرمان گفت: تاکنون بهینه سازی ۷۱ درصد متقاضیانی که درخواست بهینه سازی موتورخانه های خود را داشتند در استان کرمان انجام شده است. به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان کرمان، محمدرضا سلیمانی در این خصوص افزود: بر اساس آمار و اطلاعات مدیریت کرین و انرژی شرکت ملی گاز ایران، این شرکت موفق شده در مجموع هشت هزار و ۳۳۰ واحد موتورخانه را به صورت رایگان بهینه سازی کند که ۱۵۲ مورد آن امسال انجام

خبر

اجرای دوربرگردان پروژه تقاطع غیرهمسطح شهید حاج یونس زنگی آبادی

معاون امور زیربنایی شهردار کرمان، از اجرای دوربرگردان ضلع غربی پروژه تقاطع غیرهمسطح شهید حاج یونس زنگی آبادی، خبر داد. محمدرضا یحیی زاده از ادامه زیرسازی قسمت تعریض شده مسیر شمالی بزرگراه امام رضا (ع)، حداقل سه راه شرف آباد تا محدوده انتهای خیابان ۲۴ آذر در این بزرگراه، به منظور بازگردان دوربرگردان ضلع غربی پروژه تقاطع غیرهمسطح شهید حاج یونس زنگی آبادی برای تسهیل و کوتاه کردن مسیر عبور و مرور اهالی شرف آباد به داخل شهر، طبق طرح ترافیکی ابلاغ شده خبر داد. او افزود: اجرای آسفالت طرح تعریض روبه روی دوربرگردان مذکور، توسط سازمان عمران در حال اجراست.

خبر

اجرای عملیات لکه گیری و روکش آسفالت محورهای سیرجان بافت و ارزشیافته

مدیرکل راهداری کرمان گفت: اجرای عملیات لکه گیری و روکش آسفالت محورهای سیرجان، بافت و ارزشیافته در دستور کار راهداری استان کرمان قرار گرفت. علی عبداللهی گفت: با هدف اجرای طرح های مرتبط با ایمنی و نگهداری راه های کشور، انجام عملیات لکه گیری و روکش آسفالت محورهای سیرجان، بافت، ارزشیافته به سمت حاجی آباد طبق توافق نامه شرکت های پیمانکاری در مرحله اجرا قرار گرفته است. او افزود: پروژه به موصوف با اعتبار اولیه به مبلغ ۲۹۰ میلیارد ریال منعقد شده و مقرر است طی حدود ۲۷۰ روز تحت نظارت معاونت راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده های استان کرمان اجرا شود.

۱۲ دستگاه استخراج ارز دیجیتال در سیرجان کشف شد

جانشین فرماندهی انتظامی سیرجان از کشف ۱۲ دستگاه ماینر (استخراج ارز دیجیتال) در عملیات ماموران مبارزه با قاچاق کالا و ارز پلیس آگاهی این شهرستان خبر داد. به گزارش پایگاه خبری پلیس، سرهنگ مجتبی جهانشاهی نسب افزود: این موضوع در پی کسب خبری مبنی بر نگهداری و استفاده غیر مجاز از دستگاه های استخراج ارز دیجیتال در یک کارگاه تولیدی غیر فعال در یکی از نقاط شهر سیرجان، در دستور کار ماموران قرار گرفت. او اظهار داشت: ماموران دایره مبارزه با قاچاق کالا و ارز پلیس آگاهی پس از بررسی و تایید صحت اخبار و با هماهنگی قضایی به کارگاه مورد نظر اعزام شدند و در بازرسی انجام شده از محل ۱۲ دستگاه ماینر غیر مجاز کشف کردند. جانشین فرماندهی انتظامی شهرستان سیرجان با بیان اینکه کارشناسان ارزش این دستگاه ها را ۱۵ میلیارد ریال برآورد کردند گفت: یک متهم در این رابطه دستگیر و پس از تشکیل پرونده تحویل مرجع قضایی شد.